государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Самарской области средняя общеобразовательная школа с. Старый Маклауш муниципального

района Клявлинский Самарской области
(ГБОУ СОШ с.Старый Маклауш)

ПРИКАЗ

13 октября 2023 г.                                  с. Старый Маклауш                                             № 53/1-од

О внесении изменений в приказ ГБОУ СОШ с.Старый Маклауш от 31.08.2023 г. № 45/2-од «Об
организации питания учащихся начальных классов»

На  основании  распоряжения  министерства  образования  и  науки  Самарской  области  от
11.10.2023 г. № 1095-р «Об установлении стоимости горячего питания обучающихся, получающих
начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях
Самарской области,  за  исключением обучающихся с  ограниченными  возможностями здоровья,
обеспечиваемых  бесплатным  двухразовым  питанием  за  счет  средств  областного  (местного)
бюджета,  и  учащихся,  обучающихся  и  проживающих  в  имеющих  интернат  государственных
общеобразовательных  организациях,  реализующих  основные  общеобразовательные  программы
начального общего образования, на 2023 год»
приказываю:

Внести изменения в приказ ГБОУ СОШ с.Старый Маклауш от 31.08.2023 г. № 45/2-од «Об
организации питания учащихся начальных классов» следующие изменения:
пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. В соответствии с распоряжением министерства образования и науки Самарской области
от  11.10.2023  г.  №  1095-р  «Об  установлении  стоимости  горячего  питания  обучающихся,
получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных
организациях Самарской области, за исключением обучающихся с ограниченными  возможностями
здоровья,  обеспечиваемых  бесплатным  двухразовым  питанием  за  счет  средств  областного
(местного)  бюджета,  и  учащихся,  обучающихся  и  проживающих  в  имеющих  интернат
государственных  общеобразовательных  организациях,  реализующих  основные
общеобразовательные  программы  начального  общего  образования,  на  2023  год»  установить
среднюю стоимость бесплатного горячего питания:

с 01.09.2023 г. по 31.10.2023 г. еженедельно в течение трех дней - 85 рублей 81 копейка в
день,  в  том числе  18 рублей 01 копейка  на  дополнительную витаминизацию горячего  питания
согласно СанПиН, в остальные дни – 67 рублей 80 копеек в день;

с 01.11.2023 по 31.12.2023 г. - 85 рублей 81 копейка в день, в том числе 18 рублей 01 копейка
на дополнительную витаминизацию горячего питания согласно СанПиН.».

Директор ГБОУ СОШ
с.Старый Маклауш           ______________ Н.П. Груздева

		2023-10-18T08:37:50+0400
	Н.П. Груздева